１

２０１４年１０月３１日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証１部）

                     問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 山 崎 邦 衛

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異
および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、２０１４年５月１２日に公表いたしました２０１５年（平成２７年）３月期第２四半

期累計期間（２０１４年４月１日～２０１４年９月３０日）連結業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、２０１５年（平成２７年）３月期通期（２０１４年４月１日

～２０１５年３月３１日）連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

２０１５年（平成２７年）３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

（２０１４年４月１日～２０１４年９月３０日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表予 想（ Ａ ）

百万円

１，４６１，０００

百万円

１６，８００

百万円

２２，５００

百万円

１１，４００

円 銭

５０．４２

実 績 （Ｂ） １，４０４，９２３ １４，５４７ １９，７７２ １０，２７１ ４５．４３

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △５６，０７６ △２，２５２ △２，７２７ △１，１２８ ―

増 減 率 （ ％ ） △３．８％ △１３．４％ △１２．１％ △９．９％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（２０１４年３月期第２四半期）
１，４４２，８６３ １５，８９８ ２５，２８２ １４，１６４ ６２．７０

２０１５年（平成２７年）３月期 通期連結業績予想数値の修正

（２０１４年４月１日～２０１５年３月３１日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表予 想（ Ａ ）

百万円

２，９７８，０００

百万円

３５，０００

百万円

４６，３００

百万円

２３，２００

円 銭

１０２．６１

今 回 修 正予 想（ Ｂ ） ２，８９０，０００ ３０，５００ ４１，４００ ２１，３００ ９４．２１

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △８８，０００ △４，５００ △４，９００ △１，９００ ―

増 減 率 （ ％ ） △３．０％ △１２．９％ △１０．６％ △８．２％ ―

（ ご 参 考） 前期 実 績

（２０１４年３月期）
２，９４７，７９８ ３４，６６２ ４９，７７７ ２５，４８５ １１２．７７

２

差異および修正の理由

２０１５年（平成２７年）３月期第２四半期累計期間および通期の連結業績予想について、以

下のとおり変動が生じることとなったため、見通しを修正するものであります。

（１）第２四半期累計期間 連結業績予想数値と実績値との差異の理由

第２四半期累計期間につきましては、医療用医薬品等卸売事業の販売において、消費税率引上

げに伴う駆け込み需要の反動の影響に加え、本年４月１日に実施された薬価引下げや後発医薬品

の使用促進策強化による低価格商品への切替えが進んだことなどから市場がマイナス成長となり、

厳しい状況で推移いたしました。また、同事業の利益面においても、売上高が減少したことに加

え、顧客との品目ごとの販売価格交渉を早期に進めた一方で販売価格が想定以上に低下したこと

などにより、前回公表した業績予想値を下回りました。

（２）通期連結業績予想の修正理由

通期連結業績予想につきましては、医療用医薬品等卸売事業における第２四半期累計期間の業

績および下期の業績見通しを踏まえ、前回公表した業績予想値を修正いたします。

（注）上記の連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                       以 上